
COMUNE  DI  PERETO - PROVINCIA  DI  L’AQUILA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n.25 del Reg.  
Data 28.07.2023  

APPLICAZIONE AVANZO ACCERTATO RENDICONTO 2022 - ASSESTAMENTO 
GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER 
L’ESERCIZIO 2023 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. N. 
267/2000 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO alle ore 18:20, in presenza 
e tramite piattaforma Meet HBI-EWNH-VBU nella sala delle adunanze del Comune di Pereto, a 
seguito di invito diramato dal Sindaco si è riunito il Consiglio comunale. 
 
Alla prima convocazione in sessione STRAORDINARIA che è stata partecipata ai Signori Consiglieri 
a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

CONSIGLIERI 
PRESENTI ASSENTI 

SCIO’ GIACINTO - Sindaco  X  
GROSSI FABIO X on line  
IPPOLITI ALESSANDRO X   
VERALLI ALESSANDRO X  
PENNA ANGELO X   
PENSA FRANCESCA  X 
ABRUZZESE DANIEL X   
NICOLAI ALESSIO X on line  
DONDINI LUIGI  X 
MEUTI SARA  X 
GIUSTINI FRANCESCO X  
 8 3 

 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale alle ore 18:20 il Sindaco dichiara aperta la seduta.  
Presiede l’adunanza il Signor GIACINTO SCIO’, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Simone MURARI, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e 
verbalizzazione, (art. 97, comma 4, lettera a),  D.Lgs. 267/ 2000) . 
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno, 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione: 

- Il Responsabile del Servizio, il Dott. Simone MURARI per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso 
parere favorevole ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., 

- Il Responsabile del Servizio, il Dott. Simone MURARI per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso 
parere favorevole ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., 

-  
-  

Il Sindaco illustra la proposta inserita all’ordine del giorno. 
Il Sindaco spiega che l’avanzo disponibile è di € 60.000 di cui, tra gli altri, € 12.000 sono per le spese 
legali, € 18.000 per la trada che porta a Campocatino,  € 5.700 per la casetta dell’acqua, € 10.000 per 
l’isola ecologica, ecc… 
 

Premesso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 12 in data 27.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025; 
 
Premesso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 13 in data 27.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 
118/2011; 
 



Premesso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 20 in data 23.06.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il rendiconto di gestione 2022, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Dato atto che dalle risultanze del rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2022 si rileva un avanzo di 
amministrazione accertato al 31.12.2022 di € 634.721,35, così composto: 

 € 507.955,47 parte accantonata 
 €   17.048,44 parte vincolata 
 €   48.895,46 parte destinata agli investimenti 
 €   60.821,98 parte disponibile 

 
Richiamato il principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, punto 9.2, il quale individua la 
costituzione delle quote vincolate, accantonate, destinate del risultato di amministrazione e disciplina i relativi 
utilizzi; 
Precisato che prima di procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione è stata condotta una 
dettagliata analisi di tutte le voci di bilancio finalizzata a verificare il permanere degli equilibri di bilancio, con 
particolare riferimento alla: 
 verifica dell’attendibilità e congruità delle previsioni di entrata e dei relativi accertamenti; 
 verifica della capacità di spesa degli stanziamenti di parte corrente e degli impegni assunti; 
 verifica generale delle fonti di finanziamento degli investimenti; 
 verifica sulla congruità degli accantonamenti nel Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 del 

Fondo crediti dubbia esigibilità,  
 
Rilevato che dalla predetta verifica è emerso: 

 che non esistono debiti fuori bilancio; 
 che permangono gli equilibri di bilancio 
 che si rende necessario applicare l’avanzo di amministrazione di Euro 3.625,00 (parte accantonata) 

per spese afferenti al personale, di Euro 3.475,44 (parte vincolata) per spese afferenti trasferimenti 
statali non utilizzati nel 2022, €. 32.000,00 (parte disponibile) per lavori:  
 

Descrizione 

Impiego 
quote 
accantonat
e 

Impiego 
quote 
vincolate 

Impiego 
quote 
destinate 

Copertura 
debiti fuori 
bilancio 

Finanziame
nto spese di 
investiment
o 

Finanziamen
to spese 
correnti non 
permanenti 

Personale  3.625 ,00           
Trasferimenti attività 
economiche e 
commerciali 

  3.475 ,44         

Spese di investimento 
 

        32.000 ,00   

TOTALE 3.625 ,00 3.475 ,44     32.000 ,00   
 
 
Verificata, altresì, la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2023/2025, Annualità 
2023 derivanti dall’andamento relativo all’acquisizione delle entrate, che ha evidenziato maggiori e minori 
entrate e dalla puntuale analisi dei fabbisogni preventivati in relazione all’andamento della gestione come 
riportato nell’all. A); 
 
Visto l’art. 175, c. 8, D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “Mediante la variazione di assestamento 
generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica 



generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di riserva cassa, al fine di 
assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 
 
Visto altresì l’art. 193, c. 2, D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che: 

“2.  Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno 

una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto 

del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, 

contestualmente:  
a)  le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano 

prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di 

competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 
b)  i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 
c)  le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel 

risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 
La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo.” 

 

Richiamato inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, il 

quale prevede tra gli atti di programmazione: “lo schema di delibera di assestamento del bilancio, il controllo 

della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da deliberarsi da parte del Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno”, 

prevedendo quindi la coincidenza della verifica della salvaguardia degli equilibri con l’assestamento generale 

di bilancio; 

Ritenuto necessario provvedere alla salvaguardia degli equilibri e all’assestamento generale di bilancio per 
l’esercizio 2023; 
 
Tenuto conto che i responsabili di servizio hanno riscontrato, per quanto di rispettiva competenza: 

 l’assenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio; 
 l’assenza di debiti fuori bilancio; 
 l’adeguatezza delle previsioni di entrata e di spesa all’andamento della gestione e l’andamento dei 

lavori pubblici; 
 

Rilevato inoltre che dalla gestione di competenza relativamente alla parte corrente emerge una sostanziale 
situazione di equilibrio economico-finanziario, sinteticamente riassunta nel seguente prospetto: 
 

DESCRIZIONE +/- Previsioni iniziali Previsioni definitive 
Entrate correnti (Tit. I, II, III) + 863.235,21 901.347,34 

(compreso FPV) 

Spese correnti (Tit. I) - 816.620,89 858.333,46 
Quota capitale amm.to mutui - 43.614,32 43.614,32 
Differenza  -3.000,00 

(Entrate di parte corrente 

destinate a spese di 

investimento) 

-6.500,00 
(Entrate di parte corrente 

destinate a spese di 

investimento) 
Utilizzo avanzo per spese correnti  0 7.100,44 
Totale  0 0 

 
Rilevato che anche per quanto riguarda la gestione dei residui si evidenzia un generale equilibrio desumibile 
dai seguenti prospetti: 



 
 
 
 
 

SITUAZIONE RESIDUI ATTIVI 
 

TITOLI Residui iniziali Accertamenti Riscossioni Da riscuotere 
Titolo I 231.697,45 250.315,20 167.812,79 314.199,86 
Titolo II 29.035,20 32.186,84 19.717,67 41.504,37 
Titolo III 357.264,58 90.922,11 81.224,85 366.961,84 
Titolo IV 1.076.779,65 138.643,81 77.470,67 1.137.952,79 
Titolo V     
Titolo VI     
Titolo VII     
Titolo IX 5.500,79 148.395,74 123.701,92 30.194,61 
TOTALE 1.700.277,67 660.463,70 469.927,90 1.890.813,47 

 
SITUAZIONE RESIDUI PASSIVI 

 
TITOLI Residui iniziali Impegni Pagamenti Da pagare 

Titolo I 348.565,92 366.328,20 280.381,83 434.512,29 
Titolo II 1.028.974,58 443.291,56 581.733,21 890.532,93 
Titolo III     
Titolo IV 2.269,93 21.586,42 21.941,52 1.914,83 
Titolo V     
Titolo VII 5.012,73 143.772,87 112.560,13 36.225,47 
TOTALE 1.384.823,16 974.979,05 996.616,69 1.363.185,52 

 
Tenuto conto, infine, che la gestione di cassa si trova in equilibrio in quanto: 

3) il fondo cassa alla data del 11.07.2023 ammonta a €. 179.735,61; 
4) il fondo cassa finale presunto ammonta a €.620.254,01; 
5) gli incassi previsti entro la fine dell’esercizio consentono di far fronte ai pagamenti delle obbligazioni 

contratte nei termini previsti dal D.Lgs. n. 231/2002, garantendo altresì un fondo cassa finale positivo; 
 
Vista in particolare la relazione predisposta dal Responsabile del servizio finanziario agli atti; 
 
Considerato che, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui residui attivi tali da rendere 
necessario l’adeguamento del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione, il quale risulta congruo; 
 
Visto, inoltre, l’art. 111, c. 4–bis, del medesimo D.L. 17 marzo 2020, n. 18 che dispone: 
“4-bis. Il disavanzo di amministrazione degli enti di cui all'articolo 2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, ripianato nel corso di un esercizio per un importo superiore a quello applicato al bilancio, determinato 
dall'anticipo delle attività previste nel relativo piano di rientro riguardanti maggiori accertamenti o minori 
impegni previsti in bilancio per gli esercizi successivi in attuazione del piano di rientro, può non essere applicato 
al bilancio degli esercizi successivi”. 
 
Tenuto conto altresì che è stata segnalata la necessità di apportare, oltre alle variazioni inerenti l’applicazione 
dell’avanzo accertato sulla base del rendiconto 2022, descritte in precedenza, le variazioni di assestamento 



generale al bilancio di previsione al fine di adeguare gli stanziamenti all’andamento della gestione, come 
specificato nel prospetto allegato sotto la lettera A), del quale si riportano le seguenti risultanze finali: 
 

 
 

ANNUALITÀ 2023 
 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO €. 77.670,11  
CA €. 38.569,67     

Variazioni in diminuzione CO   
CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  €. 84.320,11 
CA  €. 84.320,11 

Variazioni in diminuzione CO  -€. 6.650,00 
CA  -€. 6.650,00 

TOTALE A PAREGGIO  CO €. 77.670,11 €. 77.670,11 
TOTALE CA €. 38.569,67 €. 77.670,11 

Cassa -39.100,44 finanziata con avanzo di amministrazione 2022 
 
Ritenuto, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza, della gestione dei residui e della 
gestione di cassa sopra effettuata nonché della variazione di assestamento generale di bilancio, che permanga 
una generale situazione di equilibrio dell’esercizio in corso tale da garantire il pareggio economico-finanziario; 
 
Preso atto, inoltre, che l’art. 1, c. 821, L. 30 dicembre 2018, n. 145 precisa quanto segue: “821. Gli enti di cui 
al comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell'esercizio non negativo. 
L'informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli 
equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall'allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118.” 
 
Acquisito il parere dell’organo di revisione economico-finanziaria, rilasciato ai sensi dell’art. 239, c. 1, lett. b), 
n. 2), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Tutto ciò premesso si procede con la votazione: 
Con voti espressi nelle forme di legge, con voti favorevoli OTTO astenuti Zero, contrari Zero, 
l’assemblea all’unanimità approva  

DELIBERA 

 
1) di apportare al bilancio di previsione 2023-2025, approvato secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 

118/2011, le variazioni di competenza e di cassa riguardanti l’applicazione dell’avanzo accertato sulla 
base del Rendiconto 2022 e di assestamento generale, ai sensi dell’art. 175, c. 8, TUEL, 
analiticamente indicate nell’allegato A), di cui si riportano di seguito le risultanze finali: 



 
 
 
 
 

ANNUALITÀ 2023 
 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO €. 77.670,11  
CA €. 38.569,67     

Variazioni in diminuzione CO   
CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  €. 84.320,11 
CA  €. 84.320,11 

Variazioni in diminuzione CO  -€. 6.650,00 
CA  -€. 6.650,00 

TOTALE A PAREGGIO  CO €. 77.670,11 €. 77.670,11 
TOTALE CA €. 38.569,67 €. 77.670,11 

Cassa -39.100,44 finanziata con avanzo di amministrazione 2022 
 

2) di accertare, ai sensi dell’art. 193, D.Lgs. n. 267/2000, sulla base dell’istruttoria effettuata dal 
responsabile finanziario di concerto con i responsabili di servizio in premessa richiamata e alla luce 
delle variazioni di cui al punto 1), il permanere degli equilibri di bilancio sia per quanto riguarda la 
gestione di competenza sia per quanto riguarda la gestione dei residui e di cassa, assicurando così il 
pareggio economico-finanziario per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 
investimenti nonché l’adeguatezza dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità nel 
risultato di amministrazione; 
 

3) di dare atto che: 
 non sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194, D.Lgs. n. 267/2000; 
 il Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione finanziario risulta 

adeguato all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al d.Lgs. 
n. 118/2011; 

 dalle operazioni di verifica effettuata da parte del Responsabile del Servizio Finanziario per la 
parte relativa agli organismi gestionali esterni, non sono emerse situazioni di criticità che 
posso comportare effetti negativi a carico del bilancio dell'Ente; 
 

4) di allegare la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell’esercizio 2023, ai sensi dell’art. 
193, c. 2, ultimo periodo, D.Lgs. n. 267/2000; 

 
5) di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, in Amministrazione trasparente. 

 
Successivamente,  
 
Con separata votazione, che ottiene il medesimo risultato della votazione precedente, espressa nei 
modi di legge con la stessa, stante l’urgenza di dare attuazione al provvedimento  

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
n. 267/2000. 

 



 

 

 

 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi degli artt.  49 e 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 

 
IL RESPONSABILE Del SERVIZIO 

f.to il Dott. Simone MURARI 
  

 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile ai sensi degli artt.  49 e 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 

 
IL RESPONSABILE Del SERVIZIO 

f.to il Dott. Simone MURARI 
 

  
 
 
 
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione, viene sottoscritto come segue: 
 
       IL SINDACO                                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
     f.to Giacinto Sciò                               f.to Dott. Simone MURARI 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, visti gli atti d'ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale del Comune di Pereto 
www.comune.pereto.aq.it di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi  ai sensi dell'art. 124 
del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  
  
Pereto 31.07.2023                                                                                                
                                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   f.to Dott.ssa Serena Scaccia 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Il sottoscritto responsabile del servizio, visti gli atti d'ufficio 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
decorsi dieci giorni dalla data di inizio pubblicazione 

 
 28.07.2023 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
 
Pereto 31.07.2023 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    f.to Dott.ssa Serena Scaccia 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 31.07.2023 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             f.to Dott.ssa Serena Scaccia 

 
  

http://www.comune.pereto.aq.it


11/07/2023 Pagina 1 di 8COMUNE DI PERETO
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 999   del  05/07/2023     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE

2023Anno

2023 1 1 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO - 
PARTE CORRENTE

N 201 0,00 7.100,44 0,00 7.100,44
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.100,44 0,00 7.100,44

000001

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2023 1 4 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLA
TO

N 201 18.000,00 32.000,00 0,00 50.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

18.000,00 32.000,00 0,00 50.000,00

000002

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2023 48 0 FONDO SOLIDARIETA'  COMUNALE N 201 37.108,84 2.519,37 0,00 39.628,21
0,00 0,00 0,00 0,00

37.108,84 2.519,37 0,00 39.628,21

130101

37.108,84 2.519,37 0,00 39.628,21

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.01.001

2023 67 0 ALTRI CONTRIBUTI DA STATO (fattispecie speci
fiche di legge)

N 201 28.554,28 11.550,30 0,00 40.104,58
0,00 0,00 0,00 0,00

28.554,28 11.550,30 0,00 40.104,58

210101

29.443,14 11.550,30 0,00 40.993,44

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2023 214 0 Proventi da servizi cimiteriali N 201 11.000,00 3.500,00 0,00 14.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

11.000,00 3.500,00 0,00 14.500,00

310002

11.000,00 3.500,00 0,00 14.500,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

3.01.02.01.014

2023 492 0 TRASFERIMENTI PNRR SPORT E INCLUSIONE
SOCIALE

N 201 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 21.000,00 0,00 21.000,00

420001

0,00 21.000,00 0,00 21.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

4.02.01.01.001

94.663,12 77.670,11 0,00 172.333,23Totale Anno 2023     delibera: 999   del  05/07/2023     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

94.663,12 77.670,11 0,00 172.333,23

77.551,98 38.569,67 0,00 116.121,65

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

94.663,12 77.670,11 0,00 172.333,23Totale delibera: 999   del  05/07/2023     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

94.663,12 77.670,11 0,00 172.333,23

77.551,98 38.569,67 0,00 116.121,65

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



11/07/2023 Pagina 2 di 8COMUNE DI PERETO
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 999   del  05/07/2023     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE

2023Anno

2023 230 0 Spese generali di funzionamento N 201 1.400,00 300,00 0,00 1.700,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.400,00 300,00 0,00 1.700,00

0102103

3.204,50 300,00 0,00 3.504,50

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.13.999

2023 236 0 Spese per assicurazione di responsabilità civile N 201 4.000,00 0,00 100,00 3.900,00
0,00 0,00 0,00 0,00

4.000,00 0,00 100,00 3.900,00

0102110

4.000,00 0,00 100,00 3.900,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.04.01.003

2023 348 0 Retribuzione di posizione e risultato N 205 1.500,00 750,00 0,00 2.250,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.500,00 750,00 0,00 2.250,00

0103101

1.500,00 750,00 0,00 2.250,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.004

2023 839 0 Retribuzione di posizione e risultato N 205 1.500,00 600,00 0,00 2.100,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.500,00 600,00 0,00 2.100,00

0106101

1.500,00 600,00 0,00 2.100,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.004

2023 888 0 Spese per supporto informatico procedure BDAP 
- SIMOG

N 301 2.200,00 2.200,00 0,00 4.400,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.200,00 2.200,00 0,00 4.400,00

0106103

4.400,00 2.200,00 0,00 6.600,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.010

2023 1008 0 Retribuzione di posizione e di risultato N 205 1.500,00 750,00 0,00 2.250,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.500,00 750,00 0,00 2.250,00

0107101

1.500,00 750,00 0,00 2.250,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.004

2023 1231 0 Risorse al personale gestione contrattazione colle
ttiva  decentrata

N 205 13.997,95 300,00 0,00 14.297,95
0,00 0,00 0,00 0,00

13.997,95 300,00 0,00 14.297,95

0110101

28.228,61 300,00 0,00 28.528,61

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.004

2023 1240 0 Liti, arbitraggi e consulenza N 201 2.500,00 0,00 850,00 1.650,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.500,00 0,00 850,00 1.650,00

0111103

26.716,85 0,00 850,00 25.866,85

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.11.006



11/07/2023 Pagina 3 di 8COMUNE DI PERETO
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 999   del  05/07/2023     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE

2023Anno

2023 1316 0 Spese per risarcimento danni a terzi N 201 0,00 850,00 0,00 850,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 850,00 0,00 850,00

0111110

0,00 850,00 0,00 850,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.04.01.999

2023 2507 0 Trasferimenti N 201 0,00 7.668,04 0,00 7.668,04
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.668,04 0,00 7.668,04

0402104

7.673,12 7.668,04 0,00 15.341,16

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.02.05.999

2023 2600 0 Trasferimenti L.R. N. 15/04 per servizi di trasporto
alunni disabili frequentanti la scuola media superi
ore

N 105 0,00 6.954,18 0,00 6.954,18
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 6.954,18 0,00 6.954,18

0406104

0,00 6.954,18 0,00 6.954,18

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.02.05.000

2023 4576 0 Spese per potatura alberi e manutenzione verde N 301 9.000,00 3.000,00 0,00 12.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

9.000,00 3.000,00 0,00 12.000,00

0902103

9.000,00 3.000,00 0,00 12.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.03.002

2023 4579 0 Spese per la manutenzione sistema di videosorve
glisanza

N 301 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

0902103

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.13.001

2023 4582 0 Spese varie a  salvaguardia territorio montano L.R
. n. 3 del 04.01.2014

N 302 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

4.500,00 0,00 4.500,00 0,00

0902103

4.500,00 0,00 4.500,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.008

2023 5189 0 Spese per invio ruolo del tributo comunale sui rifiu
ti e sui servizi

N 201 1.300,00 0,00 200,00 1.100,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.300,00 0,00 200,00 1.100,00

0903103

1.300,00 0,00 200,00 1.100,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.007

2023 6045 0 Spese per funzioni trasferite per servizi sociali, se
rvizi diversi ai minori

N 102 5.000,00 4.447,89 0,00 9.447,89
0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00 4.447,89 0,00 9.447,89

1201103

7.116,45 4.447,89 0,00 11.564,34

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.999



11/07/2023 Pagina 4 di 8COMUNE DI PERETO
(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 999   del  05/07/2023     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE

2023Anno

2023 22501 0 PNRR MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 SPORT E
INCLUSIONE SOCIALE CUP I14J23000310006

N 303 0,00 21.000,00 0,00 21.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 21.000,00 0,00 21.000,00

0601202

0,00 21.000,00 0,00 21.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.016

2023 24191 0 Lavori di arredo urbano e manutenzione piazze e 
strade

N 304 2.000,00 10.000,00 0,00 12.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.000,00 10.000,00 0,00 12.000,00

0801202

2.000,00 10.000,00 0,00 12.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.999

2023 24197 0 Lavori vari sistemazione strade piazze centro abit
ato

N 303 4.939,26 2.800,00 0,00 7.739,26
0,00 0,00 0,00 0,00

4.939,26 2.800,00 0,00 7.739,26

0801202

75.329,70 2.800,00 0,00 78.129,70

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.012

2023 25001 0 Acquisizione di beni immobili, lavori montani relati
vi alla Viabilità Agro Silvo Pastorale VASP

N 302 31.000,00 5.700,00 0,00 36.700,00
0,00 0,00 0,00 0,00

31.000,00 5.700,00 0,00 36.700,00

0905202

31.000,00 5.700,00 0,00 36.700,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.999

2023 25005 0 Lavori di tutela del territorio e dell'ambiente - setto
re rifiuti

N 301 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

0903205

400,00 10.000,00 0,00 10.400,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.05.99.99.999

2023 25604 0 Sistemazione cimitero e ampliamento (PEG 485) N 305 3.000,00 7.000,00 0,00 10.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3.000,00 7.000,00 0,00 10.000,00

1209202

12.662,40 7.000,00 0,00 19.662,40

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.015

90.337,21 84.320,11 6.650,00 168.007,32Totale Anno 2023     delibera: 999   del  05/07/2023     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

90.337,21 84.320,11 6.650,00 168.007,32

223.031,63 84.320,11 6.650,00 300.701,74

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

90.337,21 84.320,11 6.650,00 168.007,32Totale delibera: 999   del  05/07/2023     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

90.337,21 84.320,11 6.650,00 168.007,32

223.031,63 84.320,11 6.650,00 300.701,74

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



11/07/2023 Pagina 5 di 8COMUNE DI PERETO
(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

39.100,44
0,00

39.100,44
0,00 675.764,79

413.598,39

0,00
413.598,39374.497,95

0,00

374.497,95
675.764,79

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

2.519,37
0,00

2.519,37
2.519,37 752.062,91

520.365,46

0,00
520.365,46517.846,09

0,00

517.846,09
749.543,54

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

11.550,30
0,00

11.550,30
11.550,30 217.234,55

188.199,35

0,00
188.199,35176.649,05

0,00

176.649,05
205.684,25

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

3.500,00
0,00

3.500,00
3.500,00 543.549,16

186.284,58

0,00
186.284,58182.784,58

0,00

182.784,58
540.049,16

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

21.000,00
0,00

21.000,00
21.000,00 1.409.857,96

333.078,31

0,00
333.078,31312.078,31

0,00

312.078,31
1.388.857,96

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 289.000,79

283.500,00

0,00
283.500,00283.500,00

0,00

283.500,00
289.000,79

Entrate per conto terzi e partite di giro

1.847.355,98
0,00

1.847.355,98
3.848.900,49

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

77.670,11
0,00

77.670,11
38.569,67

0,00
0,00
0,00
0,00

1.925.026,09
0,00

1.925.026,09
3.887.470,16

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 6.650,00
0,00

6.650,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 6.650,00

27.820,11
0,00

27.820,11
27.820,11 1.167.266,28

858.333,46

0,00
858.333,46Spese correnti 837.163,35

0,00

837.163,35
1.146.096,17

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

56.500,00
0,00

56.500,00
56.500,00 1.768.552,89

739.578,31

0,00
739.578,31Spese in conto capitale 683.078,31

0,00

683.078,31
1.712.052,89

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 45.884,25

43.614,32

0,00
43.614,32Rimborso prestiti 43.614,32

0,00

43.614,32
45.884,25

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 288.512,73

283.500,00

0,00
283.500,00Spese per conto terzi e partite di giro 283.500,00

0,00

283.500,00
288.512,73

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

1.847.355,98
0,00

1.847.355,98
3.192.546,04

Previsione
Fondo

Stanziamento

84.320,11
0,00

84.320,11
84.320,11

6.650,00
0,00

6.650,00
6.650,00

1.925.026,09
0,00

1.925.026,09
3.270.216,15

Totale Spesa 2023

Cassa



11/07/2023 Pagina 6 di 8COMUNE DI PERETO
(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2024Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

513.309,57

0,00
513.309,57513.309,57

0,00

513.309,57
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

56.451,26

0,00
56.451,2656.451,26

0,00

56.451,26
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

165.383,03

0,00
165.383,03165.383,03

0,00

165.383,03
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

56.000,00

0,00
56.000,0056.000,00

0,00

56.000,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

253.500,00

0,00
253.500,00253.500,00

0,00

253.500,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

1.044.643,86
0,00

1.044.643,86
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.044.643,86
0,00

1.044.643,86
0,00

Totale Entrata 2024

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2024

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 690.548,59

0,00
690.548,59Spese correnti 690.548,59

0,00

690.548,59

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 59.000,00

0,00
59.000,00Spese in conto capitale 59.000,00

0,00

59.000,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 41.595,27

0,00
41.595,27Rimborso prestiti 41.595,27

0,00

41.595,27

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 253.500,00

0,00
253.500,00Spese per conto terzi e partite di giro 253.500,00

0,00

253.500,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

1.044.643,86
0,00

1.044.643,86
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.044.643,86
0,00

1.044.643,86
0,00

Totale Spesa 2024

Cassa



11/07/2023 Pagina 7 di 8COMUNE DI PERETO
(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2025Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

508.542,17

0,00
508.542,17508.542,17

0,00

508.542,17
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

56.451,26

0,00
56.451,2656.451,26

0,00

56.451,26
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

165.383,03

0,00
165.383,03165.383,03

0,00

165.383,03
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

6.000,00

0,00
6.000,006.000,00

0,00

6.000,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

253.500,00

0,00
253.500,00253.500,00

0,00

253.500,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

989.876,46
0,00

989.876,46
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

989.876,46
0,00

989.876,46
0,00

Totale Entrata 2025

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2025

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 688.715,35

0,00
688.715,35Spese correnti 688.715,35

0,00

688.715,35

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 9.000,00

0,00
9.000,00Spese in conto capitale 9.000,00

0,00

9.000,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 38.661,11

0,00
38.661,11Rimborso prestiti 38.661,11

0,00

38.661,11

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 253.500,00

0,00
253.500,00Spese per conto terzi e partite di giro 253.500,00

0,00

253.500,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

989.876,46
0,00

989.876,46
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

989.876,46
0,00

989.876,46
0,00

Totale Spesa 2025

Cassa



11/07/2023 Pagina 8 di 8COMUNE DI PERETO
(Esercizio 2023)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

77.670,11 0,00

0,00

84.320,11 6.650,00

0,00 0,00 77.670,11 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 84.320,11 6.650,00

0,00 0,00

Cassa

38.569,67 0,0077.670,11 0,00 77.670,11 38.569,67Entrata (E)

84.320,11 6.650,0077.670,11 0,00 77.670,11 77.670,11

-39.100,44

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2023



COMUNE DI PERETO

(Esercizio2023)

11/07/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

B) Entrate titolo 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
- fondo pluriennale vincolato
- fondo crediti di dubbia esigibilità

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti

675.764,79

0,000,006.497,95

894.849,39 735.143,86 730.376,46

858.333,46 690.548,59 688.715,35

0,00 0,00 0,00
24.590,76 24.590,76 24.590,76

43.614,32 41.595,27 38.661,11

-8.900,97 3.000,00 3.000,00

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO

( + )

( + )

( + )

( - )

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti 
di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

( + )

EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00 0,00 0,00

8.300,53 0,00 0,00

7.100,44

8.300,53 0,00 0,00

6.500,00 3.000,00 3.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00



COMUNE DI PERETO

(Esercizio2023)

11/07/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto

R) Entrate Titolo 4.00 - 5.00 - 6.00

( + )

( + )

( + )

( - )

( - )

( - )

( + )

50.000,00

350.000,00 0,000,00

333.078,31 56.000,00 6.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

739.578,31

0,00

59.000,00

0,00

9.000,00

0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in  base
a specifiche disposizioni di legge

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

( - )

( - )

( - )

( + ) 8.300,53 0,00 0,00

8.300,53 0,00 0,00

6.500,00 3.000,00 3.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

( - )

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

( - ) 0,00 0,00 0,00

0,000,00



COMUNE DI PERETO

(Esercizio2023)

11/07/2023

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

( + )

( - )

0,00

0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

( - )

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

( + )

( + )

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00( - )


